
 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

(04339669) 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 РІШЕННЯ 

 

с-ще Софіївка 

 

№ 62 23 квітня 2025 року 

 

Про відмову у наданні дозволу на вчинення правочину щодо нерухомого 
майна, право користування яким має неповнолітня дитина  

 
       Виконавчий комітет Софіївської селищної ради розглянув запит державного 
виконавця, наданий Софіївським відділом Державної виконавчої служби у 
Криворізькому районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального 
управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 26.03.2025 № 2814-27/5830, що 
розташований за адресою: вул. Спортивна, 10-А, с-ще Софіївка Криворізького 
району Дніпропетровської області, т. (056) 767-73-25, (056) 767-73-26, e-mail: 

info@sf.dp.dvs.gov.ua, код ЄДРПОУ 34898305.  
       Під час розгляду запиту щодо надання дозволу на реалізацію будинку за 
адресою: Дніпропетровська область, Криворізький район, с-ще Софіївка, вул. 
*** (***), буд. *, встановлено наступне: 
       За вищевказаною адресою зареєстроване місце проживання неповнолітньої 
дитини, ПІБ, **.**.2008 р.н. 
       Відповідно до п.п. 2, 4 ст. 12 Закону України «Про основи соціального 
захисту бездомних осіб і безпритульних дітей», для вчинення будь-яких 

правочинів щодо нерухомого майна, право власності на яке або право 
користування яким мають діти, необхідний попередній дозвіл органів опіки та 
піклування, що надається відповідно до закону. 
      Заявлена вимога не відповідає найкращим інтересам дитини, адже 

неприпустиме зменшення або обмеження прав та інтересів дітей під час 
вчинення будь-яких правочинів щодо жилих приміщень.  
       Враховуючи зазначене, відповідно до ст. 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 17  Закону України «Про охорону дитинства», ст. 
177 Сімейного кодексу України, п.п. 66-67 Порядком провадження органами 
опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», беручи до уваги рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від 
11.04.2025 (протокол № 7), захищаючи житлові інтереси дитини, виконавчий 
комітет селищної ради вирішив: 
 



       1.Відмовити у наданні дозволу  Софіївському відділу державної виконавчої 
служби у Криворізькому районі Дніпропетровської області Південного 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) на реалізацію 

нерухомого майна, а саме, житлового будинку за адресою: вул. *** (***), буд. *, 

с-ще Софіївка Криворізького району Дніпропетровської області, де 
зареєстроване місце проживання неповнолітньої дитини – ПІБ, **.**.2008 р.н. 
        2.Це рішення набирає чинності з дня доведення його до відома заявника. 
        3. Службі у справах дітей Виконавчого комітету Софіївської селищної ради 
(начальник служби РОЗБИЦЬКА С.В.) забезпечити виконання пункту 2 цього 
рішення в порядку, визначеному Законом України «Про адміністративну 
процедуру», та забезпечити фіксацію інформації про час та спосіб доведення 
даного рішення до відома заявника в матеріалах справи. 

4. Це рішення може бути оскаржене в адміністративному порядку протягом 
тридцяти днів з дня його доведення до відома заявника шляхом подання скарги 
до Виконавчого комітету Софіївської селищної ради за адресою: бульвар 
Шевченка, 19, с-ще Софіївка Криворізького району Дніпропетровської області. 

Це рішення може бути оскаржене в судовому порядку.  
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради МАСЬКА А.О. 
 

       

 

 

Селищний голова                                                                      Петро СЕГЕДІЙ                       

 

 

 

 

 


